29 *ut sciat omnis gens, quoniam Nabuchodonosor deus terræ est, et præter ipsum alius non est.*

## CAPÍTULO VI.

*Sentencia de Holofernes contra Achior, al qual acogen los israelitas, é invocan estos el auxilio de Dios.*

1 *Factum est autem cum cessasset loqui, indignatus Holofernes vehementer, dixit ad Achior:*

2 *Quoniam prophetasti nobis dicens, quòd gens Israel defendatur à Deo suo, ut ostendam tibi quoniam non est Deus, nisi Nabuchodonosor:*

3 *cum perasserimus eos omnes, sicut hominem unum, tunc et ipse cum illis Assyriorum gladio interibis, et omnis Israel tecum perditione disperiet:*

4 *et probabis quoniam Nabuchodonosor dominus sù universa terræ: tunc erit gladius militiæ meæ transiet per latera tua, et confixus cades inter vulnerata Israel, et non respirabis ultrà, donec extermineris cum illis.*

5 *Porrò autem si prophetiam tuam veram existimas, non concedat cultus tuus, et pallor, qui faciem tuam obtinet, abscedat à te, si verba meæ hæc putas impieri non posse.*

6 *Et autem noveris quia simul cum illis hæc experieris, ecce ex hac hora illorum populo sociaberis, ut dum dignas meæ gladii penas exceperint, ipse simul ultioni subiaceas.*

7 *Tunc Holofernes præcepit servis suis ut comprehenderent Achior, et perducerent*

unos hombres sin armas, y sin valor, ni pericia en el arte militar?

28 *Pues para que Achior conozca como nos engaña, subamos á las montañas, y hechos prisioneros los mas valientes de aquella nacion, entonces será pasado él á cuchillo juntamente con ellos;*

29 *á fin de que sepa todo el mundo que Nabuchodonosor es el Dios de la tierra; y que fuera de él no hay otro ninguno.*

1 *Así que acabaron ellos de hablar, Holofernes enfurecido sobremanera dijo á Achior:*

2 *Ya que has hecho de profeta, diciendonos que el pueblo de Israel es defendido por su Dios: para hacerte ver que no hay otro Dios fuera de Nabuchodonosor;*

3 *después que los habrémos pasado á cuchillo á todos ellos, como si fuesen un solo hombre, entonces perecerás tú tambien al filo de la espada de los assyrios, y todo Israel será enteramente exterminado contigo;*

4 *y sabrás por experiencia que Nabuchodonosor es el señor de toda la tierra. Entonces la espada de mis soldados atravesará tu costado, y caerás traspasado entre los heridos de Israel, sin poder ya respirar mas, pereciendo con ellos.*

5 *Ahora bien, si tú tienes por cierta tu profecía, no mudes el color del rostro, y esa palidez que cubre tu semblante échala lejos de tí, si crees que no tendrán efecto estas palabras mías.*

6 *Mas para que sepas que has de sufrir juntamente con ellos todo lo dicho, hé aquí que desde ahora serás agregado á aquel pueblo; á fin de que cuando mi espada les dé á ellos el castigo merecido, seas tú tambien envuelto en la venganza.*

7 *En seguida Holofernes mandó á sus criados que prendiesen á Achior, y le*

rent eum in Bethulia, et traderent eum in manus filiorum Israel.

8 El accipientes eum servi Holofernis, profecti sunt per camparios; sed cum appropinquassent ad montana, exierunt contra eos fundibularii.

9 Illi autem diverentes á latere montis, ligaverunt Achior ad arborem manibus et pedibus; et sic vinculis restibus dimiserunt eum, et reversi sunt ad dominum suum.

10 Porro filii Israel descendentes de Bethulia, venerunt ad eum: Quem solventes duxerunt ad Bethuliam, atque in mediam populi illum stantes, percunctati sunt quid rerum esset, quod illum vinculum Assyrii reliquissent.

11 In aetibus illis erant illi principes, Ozias filius Michæ de tribu Simeon, et Charmi, qui et Gothoniel.

12 In medio itaque seniorum, et in conspectu omnium, Achior dixit omnia quæ locutus ipse fuerat ab Holoferne interrogatus: et qualiter populus Holofernis voluisset propter hoc verbum interficere eum,

13 et quemadmodum ipse Holofernes iratus jussisset eum Israelitis hoc de causa tradi: ut, dum viderit filios Israel, tunc et ipsum Achior diversis jubeat interire supplicis, propter hoc quod dixisset: Deus cæli defensor eorum est.

14 Cumque Achior universa hæc exposuisset, omnis populus cecidit in faciem, adorantes Dominum, et communi lamentatione et fletu unanimis preces suas Domino effuderunt,

15 dicentes: Domine Deus cæli et terra, intueri superbiam eorum, et respice ad nostram humilitatem, et faciem sanctorum tuorum attende, et ostende quoniam non derelinquis presumentes de te: et presumentes de se, et de sua virtute gloriantes, humilia.

1 Esto es, de tu pueblo santificado. Véase Santo.

llevasen á Bethulia, entregándole en manos de los hijos de Israel.

8 Cogiendo pues los criados de Holofernes á Achior, partieron por la llanura: pero en llegando á la montaña, salieron contra ellos los honderos de la ciudad;

9 por lo que declinando hácia un lado del monte, ataron á Achior de pies y manos á un árbol; y así atado con cordales le dejaron, y volviéronse á su señor.

10 Mas los hijos de Israel bajando de Bethulia, fueron á él, y desatándole, le condujeron á Bethulia, y poniéndole en medio del pueblo, le preguntaron cuál era la causa de haberle dejado atado allí los assyrios.